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DREJToRIA PiiR URBANIZIU oTTT PLANIFIKIM HAPiiSIRoR KK-PRTZREN, me kdrkesdn e Drejtorisd s6 Sh6rbimeve pubtike - DSHp me seli n6 prizren, e
ne bazdte nenit 3.alinea I pikat l.l, 1.2, 1.4,1.14, 1.17, l.ZO,t.Z4, e ne lidhje me nenin 5
paragrafi l,pika 1.1,1.3 dhe 1.6, si dhe neni 19 alenia 2 t6 Ligjit per ndertim nr.04/L-110 si dhe
nd baze te nenit 129 te vendimit komunal per rregullimin e i],t"iit an" sherbimeve Komunale nr.0l/0ll-2 dt.l8.1 1.2004 si dhe te nenir 85 te Ligiii per veteq;verisjen Lokale dhe td neneve
13,14'44,45,46,47 ,124 e nE lidhje me nenin 125 dhe 127 Lpi-se nr. 05/L-03 l , si dhe konform
nenit 25. I paragrafi 25. 1 .l tc rregullores 0212022 p}r Taksat Komunale nr.00 t /001_99275
dt.30.o8.2022 dhe conform Ligjit per Qendren Hisiorike te prizrenit nr.o4lL-066 si dhe Vendimir
per miratimin e Planit Rregullues Urban pdr Konservim dhe Zhvillim t6 zones Historike tePizrenit-Zona e pard e mbrojtjes nr.0l/01 I -6604 td dt.1g. 12.200g . leshon ketd:

AKTVENDIM

I' Aprovohet k.rkesa Nr. 04-353ror-740g4 e dates 10.06.2024 e Drejtorise se
Sherbimeve publike per Realizimin e punimeve ne projektin :
vendosja e orman.ve elektrike dhe te kablrovikui ng .,sheshin shadervan ,,ne
zondn e pare td mbrojtur .

II. Kerkesa e aprovuar sipas pikes I te dispozitivit te ketij Aktvendimi eshte si nevijim:

Lejohen gjithsej 5 lokacione t6 ndryshme te.,sheshi Shadervan', dhe te..eendres
Historike te prizrenit:

l vendosja e 3(tre)ormaneve elektrike me dimensione g0x35xl20cm dhe l(nje)ornan me l2_ I 6 njehsor me dimensione 25x20cm,ne murin e Kejit pran urds
Arasta dhe perba, Xhamise se Sinan pashes,n€ lokacionin . pu.uqi't . 

- 

ripu.paraqitjes grafike n6 situacion Ie pro.iektit ideor;2' vendosja e 3(tre) ornaneve elektrik me dimensione g0x35xxl20cm dhel(ni6)orman kablovik me dimensione g0x35xr20 cm, nd mrg6n "s;;i B"gr"prapa ish "shtepisd se Madhrave" nelokacionin e paraqitur sipaJpuruqrg". g.utt"
nd situacion te projektit ideor;

3. Vendosja e 3 (tre) orrnaneve me dimensione g0x35xl20cm dhe I (njd)orman
kabllovik me dimensione g0x35xl20 cm,nd mrgdn ,.pushkataret,,gjgjlrirt t .,errotuar td hyrles se ish eylhanit apo ish,.eendrEs se Zejeve,,, 

"6i#;;i;;i, ". paraqitur sipas paraqitjes grafike ne situacion te projektit id;or;4 vendosja e 3 (tre) orrnaneve me dimensione so*is*tzo cm dhe l(nje) ormankabllovik me dimensione g0x35xl20 cm,n€ hapsirdn 
" rr".,a.m. i! i.ut,elektrike,e cira gjinder ne mrgen "Ismet jashar Kumanova,, n6 lokacionin eparaqitur sipas paraqitjes grafike ne situacion te projektit ideor;



5. Vendosja e 5 (pesd) onnaneve me dimensione 80x35xl20cm dhe I (nje) orman
kabllovik me dimensione 80x35xl20cm,ne perimeter td murit rrethues t6 Kishds
sd Sh€n Spasit -Shdlbeluesit (Nr.unik 02855), ne lokacionin e paraqitur sipas
paraqitjes grafike ne situacion te projektit ideor;

III. Dokumentacioni teknik -Projekti Kryesor i punuar
"Instituti I Shkences dhe I Teknologjise Insi SH.p.K.

nga byroja projektuese

IV

IV. Hunjezimi te behet simpas dokumentacioni teknik..

Investitori duhet te permbahet pdlqimeve:

Vendim I QRTK-se me nr.2l7-2 ft dI.ZS.O6.2OZ4 dhe Vendimit
(plotesim-ndryshim) me nr.2 I 7-4 G dt.26.O9.2024
Rekomandimi I KTKQHP G dt. t0.07.2024.
Pelqim I Kishes Ortodokse Serbe

Dat€n e fillimir td punimeve investitori eshte i obliguar q€ te lajmdroj6 inspekcionin
komunal ne afat prej 8 ditesh dhe obligohet qe te njoftoje eRTK-prizien 7 dite
para fillimit td punimeve.

lnvestitori eshte i obliguar qe punimet te kryhen nd. baze te dokumentacionit
teknik-projektit e nd pajtim me normat ndertimore dhe rregullat te perkohshme
teknike per kesi lloje punime .

v

te QRTK-s€

KESHILLA JURTDIKE: Kunddr ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese
ne afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejres MMpHI_;d _ prishtine.

Bashkdpundtor

,XL, L

profesional:

'I',.
l) lori:

Xhejlane Gjini, inxh. dip. ark. Pra erim Beris aJur

VI. Pas kryerjes s6 punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendpunishten menjehere
te bjere ne gjendje te meparshme.

vII. Pas perfundimit td punimeve Investitori duhet te parashtrojd kerkesen per
pranimin teknik dhe marrjen e lejes per shfryezim.

Arsyetim
Drejtiria e Shirbimeve pubrike -DSHp me seli ne prizren 6shte drejtuar kdtij
organi me kdrkesd per realizimin e projektit : - vendosja e ormandve eleitrike dhe
te kabllovikut ne.,Sheshin Shadervan " nd zon6n 

" 
pu." t. mbrojtur.

Pas shqyrtimit te k6rkes6s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr.
04/L-110' Ligiin Nr. 0zrL-29 G procedurds Administrative dhe dispozitat dla talgjit n" fuqr, u
konstatua se jane plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e LeleJNdertimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv


